[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  №  91/19

от  18 февраля  2016 года

  О работе  Еланского районного Совета  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

    Заслушав  и обсудив информацию о работе  Еланского районного Совета  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  за 2015 года, руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области

               Еланская районная Дума  третьего созыва
                       решила

1. Информацию о работе  Еланского районного Совета  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов за 2015 принять к сведению.
1. Еланскому районному Совету  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов рекомендовать продолжить работу:

     -по  реализации мер социальной поддержки для ветеранов и членов их семей;

       -по пропаганде с использованием средств массовой информации важности добросовестной военной службы и трудовой деятельности, значения государственных наград за ратные и трудовые подвиги.

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, физкультуре и спорту, здравоохранению, образованию  Еланской районной Думы.

Глава  Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                       Н.И.Вальчук